(公印省略)
薬第１０４１号-３号
令和５年３月30日

(一社)　兵庫県薬剤師会長　　様
兵庫県保健医療部薬務課長

[bookmark: _Hlk100853928]令和５年度新型コロナウイルス感染症にかかる自宅療養者等に対する調剤
支援事業について

　平素は本県の薬務行政及び新型コロナウイルス感染症対策等に種々の御協力・御対応をいただき、誠にありがとうございます。
[bookmark: _GoBack]　令和３年度よりご協力をいただいております標記事業について、令和５年度の事業概要を下記のとおり通知します。
つきましては、貴会員に対して周知等いただきますようお願いいたします。

記

１　申請手続き等
（１）事業の交付対象者
　　　無症状・軽症等で自宅療養等をしている者に対し、往診等を行った医師からの院外処方箋により、調剤及び服薬指導を行った薬局
※但し、患家や当該施設等からの依頼に基づき、保健所等から受診勧奨のあった者に限る。

（２）支援期間　　　令和５年４月１日～令和５年５月７日

（３）申請受付期間
第１回：令和５年５月８日（月曜日）～ ５月31日（水曜日）
〔４月１日～５月７日実績分〕
２　申請請求等の方法
円滑な支援金の支払いの実施のため、別紙を参照のうえ手続き等をお願いします。

３　その他
（１）申請手続き等について、県HP（以下のURL）に掲載していますので、必要に応じ
　　活用下さい。
　　　　　　　　https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf18/yakumusidou/tyouzaisien.html

（２）事務手続き上の疑問点について（別添Q&A参照【参考：事業内容】